Apostolus *sanctos* appellat omnes Euangelio initiatos, non quod omnes  
 LB 1022 essent a vitiis puri, sed quod in | baptisate Christo consignati et, vt ita  
 765 loquar, dedicati, vnde et loca et vasa sacra siue sancta dicuntur. Atque huius nominis vsus perseuerauit vsque ad aetatem diui Augustini. Quemadmodum enim D. Paulus sanctos appellat honoris gratia in Christo renatos, ita illi omnem Christianum honoris gratia sanctum appellabant et fratrem. Nunc eos tantum sanctos appellamus, quorum memoriam religiose colit Ecclesia, quiae  
 770 pontificum autoritate in diuos relati sunt. Atque haud scio an hodie quidam pro diuis colantur, quod veterum literis sancti appellentur, veluti quum Hieronymus honoris gratia Epiphanium sanctum appellat, quod esset Christianus.

Similiter *fratrum* amabile nomen, quod olim erat omnium Christianorum  
 775 commune, nunc vsurpatione et ad paucos contractum est et pene pro honorifico factum est contumeliosum. Iudaei sui generis et gentis homines tantum fratres appellabant, caeteros non dignabantur eodem titulo. At Paulus caeterique Apostoli dilatarunt hanc appellationem honoris et charitatis ad omnium nationum homines Christi religionem professos. Non reprehendo  
 780 quod monachi sese inuicem fratres appellant. Caeterum quod alios non dignantur eodem titulo, fortasse non vacat crimine, quum omnis Christianus Christiano sit frater et inter omnes oporteat esse toties ab Apostolo praedicatam *φιλαδελφίαν*. Quo minus probandi sunt qui, factitiis sodalitatibus foederati, se mutuo fratres appellant. Si tibi frater est, qui fuit Hierosolymae, vbi tu  
 785 fueris aliquando, quanto iustius frater haberi debet, qui eodem quo tu fonte renatus est, per eandem fidem eidem Christo dicatus, iisdem imbutus sacramentis, in idem corpus, quod est Ecclesia, insitus, ad eandem vocatus haereditatem. Si diuus Antonius, Cornelius aut Georgius conciliat fratres, nimirum his omnibus maior est Christus.

Consimili abusu contractum est *religionis* nomen. Religio vera est cum  
 790 tremore seruare quae nobis praecepit Deus et, vt beatus Iacobus docet, *visitare pupillos et viduas in afflictione illorum*, quibus verbis continentur omnia charitatis in proximum officia, et *immaculatum*, inquit, *sese custodire ab hoc seculo (seculum* appellat, quod Ioannes appellat *mundum*). Atqui hanc religionem omnes  
 795 Christiani professi sunt, cuiuscunque nationis, status aut ordinis fuerint. Proinde qui monachos appellant religiosos, humaniter faciunt, hoc illis tribuentes, quod esse deberent – et sunt fortasse. At qui se ob hoc ipsum